
HOHENPEISSENBERG

2025

Information für die Teilnehmer
12.09. und 13.09.2025

Information für die Teilnehmer:

Papier- und Technische Abnahme
Am Samstag 13.09.2025 ab 06:00 - 08:00 Uhr oder alternativ bereits am Freitag den 12.09.2025 von 
18:00 bis 20:00 Uhr im Fahrerlager am Parkplatz auf dem Hohenpeißenberg. 
Bitte den Haftungsverzicht ausgefüllt mitbringen!

Fahrerbesprechung
13.09.2025 um 08:00 bis 08:15 Uhr im Fahrerlager am Parkplatz auf dem Hohenpeißenberg

Aufstellung zum Start | Gruppe 1 um 08:30 Uhr
Wir stellen alle Gruppen am Fahrerlager nach Startnummern sortiert auf. Sie werden dann mit 
dem Vorausfahrzeug zum Start in der Bergmannstraße gebracht. Nähere Info auch noch bei der 
Fahrerbesprechung.

Parkmöglichkeiten
Parkplätze für Hänger und Zugfahrzeuge sind ausgeschildert, bzw. nach Anweisung der  
Helfer anzufahren.



TIM
ETABLE M

ON
TE RIGI CLASSIC 2025 (vorläufig, ohne Gew

ähr!)

GRUPPE 1
Startzeit

Startzeit
Startnum

m
er

Lauf 1
Lauf 2

Lauf 3
Lauf 4

Lauf 5
Vornam

e
N

achnam
e

M
arke

Typ

01
9:00:00

10:37:00

45 MINUTEN MITTAGSPAUSE

12:47:00
14:27:00

16:07:30
Peter

Rasche
Plymouth

P8 deluxe
02

9:00:30
10:37:30

12:47:30
14:27:30

16:08:00
Kurt

Guffanti
Wolseley

Hornet Special
03

9:01:00
10:38:00

12:48:00
14:28:00

16:08:30
Miro

Geiger
MG

TA Sports
04

9:01:30
10:38:30

12:48:30
14:28:30

16:09:00
Thomas

Itte
Riley

12 /4
05

9:02:00
10:39:00

12:49:00
14:29:00

16:09:30
Werner

Mayer
Armstrong Siddeley

16HP Sports
06

9:02:30
10:39:30

12:49:30
14:29:30

16:10:00
Karl

Schober
Alvis

SilverCrest
07

9:03:00
10:40:00

12:50:00
14:30:00

16:10:30
Uwe

Ziegler
Bentley

4 14 Spezial
08

9:03:30
10:40:30

12:50:30
14:30:30

16:11:00
Andreas Franz

Franz
Fiat

500
09

9:04:00
10:41:00

12:51:00
14:31:00

16:11:30
Hans

Egli
FIAT Abarth

595 SS
10

9:04:30
10:41:30

12:51:30
14:31:30

16:12:00
Leonhard

Fischer
Fiat Abarth Rep.

850 TC
11

9:05:00
10:42:00

12:52:00
14:32:00

16:12:30
Richard

Wagner
Fiat

ABARTH 1000TC
12

9:05:30
10:42:30

12:52:30
14:32:30

16:13:00
Walter

Schneider
Fiat

Abarth 1000 TC Corsa
13

9:06:00
10:43:00

12:53:00
14:33:00

16:13:30
Walter

Westermeier
Fiat-Abarth

1000 TCR
14

9:06:30
10:43:30

12:53:30
14:33:30

16:14:00
Hubert

Nagl
Fiat

Abarth 1000 TCR
15

9:07:00
10:44:00

12:54:00
14:34:00

16:14:30
Herbert

Bernhauer
Autobianchi

A112 Abbarth
16

9:07:30
10:44:30

12:54:30
14:34:30

16:15:00
Ulrich

Link
Renault Alpine

A110 1300VC
17

9:08:00
10:45:00

12:55:00
14:35:00

16:15:30
Hans

März
Abarth

1000 Biposto
18

9:08:30
10:45:30

12:55:30
14:35:30

16:16:00
Colin

Feyl
FIAT Abarth

1000

19
9:09:00

10:46:00
12:56:00

14:36:00
16:16:30

Oliver
von Zerboni di 
Sposetti

FIAT Abarth
1000 TC

20
9:09:30

10:46:30
12:56:30

14:36:30
16:17:00

Gerhard
Glas

Triumph
Spitfire RaceCar

21
9:10:00

10:47:00
12:57:00

14:37:00
16:17:30

Uli
Spicker

FIAT Abarth
1300 124 OT

15 M
inuten Renntaxi, Schlussfahrzeug, Begleitung Fahrerlager zur Startaufstellung!



GRUPPE 2
Startnum

m
er

Lauf 1
Lauf 2

Lauf 3
Lauf 4

Lauf 5
Vornam

e
N

achnam
e

M
arke

Typ
22

9:25:00
11:02:00

45 MINUTEN MITTAGSPAUSE

13:12:00
14:52:00

16:32:30
Rudi

Fuchs Jun.
Fiat

127 Sport
23

9:25:30
11:02:30

13:12:30
14:52:30

16:33:00
Michael

Hasch
Renault

R5 Turbo2
24

9:26:00
11:03:00

13:13:00
14:53:00

16:33:30
Gerd

Gallner
Toyota

Starlet
25

9:26:30
11:03:30

13:13:30
14:53:30

16:34:00
Stefan

Schaeffer
Lotus

Super7 , S3
26

9:27:00
11:04:00

13:14:00
14:54:00

16:34:30
Timo

Spicker
Fiat

X1 /9
27

9:27:30
11:04:30

13:14:30
14:54:30

16:35:00
Walter

Müller
Fiat

124 Abarth Rally (CSA)
28

9:28:00
11:05:00

13:15:00
14:55:00

16:35:30
Rudolf

Fuchs Sen.
Fiat

500
29

9:28:30
11:05:30

13:15:30
14:55:30

16:36:00
Alexander

Beier
Fiat

124 Abarth Replica
30

9:29:00
11:06:00

13:16:00
14:56:00

16:36:30
Marc

Oswald
Volkswagen

Scirocco 1
31

9:29:30
11:06:30

13:16:30
14:56:30

16:37:00
Baur

Harald
Opel

Manta A GTE
32

9:30:00
11:07:00

13:17:00
14:57:00

16:37:30
Marc

Clormann
Porsche

914
33

9:30:30
11:07:30

13:17:30
14:57:30

16:38:00
Manfred

Donath
Opel

Calibra
34

9:31:00
11:08:00

13:18:00
14:58:00

16:38:30
Bernhard

Schuster
Opel

Kadett c Coupe
35

9:31:30
11:08:30

13:18:30
14:58:30

16:39:00
Vladimir jun

Krulik
Porsche

924
36

9:32:00
11:09:00

13:19:00
14:59:00

16:39:30
Oguzcan

Aydur
Porsche

924
37

9:32:30
11:09:30

13:19:30
14:59:30

16:40:00
Manfred

Eberhard
Ford

Escort MK2
38

9:33:00
11:10:00

13:20:00
15:00:00

16:40:30
Marcel

Galler
Bmw

2002 ti
39

9:33:30
11:10:30

13:20:30
15:00:30

16:41:00
Martin

Hüsgen
Bmw

2002 ti
40

9:34:00
11:11:00

13:21:00
15:01:00

16:41:30
Jürgen

Hornung
Opel

Kadett c Coupe
41

9:34:30
11:11:30

13:21:30
15:01:30

16:42:00
Martin

Schwab
Opel

Kadett
42

9:35:00
11:12:00

13:22:00
15:02:00

16:42:30
Marc

Menzel
Golf2

19e

15 M
inuten Renntaxi, Schlussfahrzeug, Begleitung Fahrerlager zur Startaufstellung!



GRUPPE 3
Startnum

m
er

Lauf 1
Lauf 2

Lauf 3
Lauf 4

Lauf 5
Vornam

e
N

achnam
e

M
arke

Typ
43

9:50:00
11:27:00

45 MINUTEN MITTAGSPAUSE

13:37:00
15:17:00

16:57:30
Jürgen

Ludwig
Alfa Romeo

Giulia
44

9:50:30
11:27:30

13:37:30
15:17:30

16:58:00
Markus

Schmidt
Porsche

911
45

9:51:00
11:28:00

13:38:00
15:18:00

16:58:30
Michael

Männl
Fiat

131 Gruppe 4
46

9:51:30
11:28:30

13:38:30
15:18:30

16:59:00
Karl

Lettl
Alfa Romeo

Gut - Junior
47

9:52:00
11:29:00

13:39:00
15:19:00

16:59:30
Timm

Engelhardt
Porsche

914 /6 GT
48

9:52:30
11:29:30

13:39:30
15:19:30

17:00:00
Andreas

Kurz
Bmw

2002 Alpina
49

9:53:00
11:30:00

13:40:00
15:20:00

17:00:30
Anton

Krinner
Bonito Porsche

FT
50

9:53:30
11:30:30

13:40:30
15:20:30

17:01:00
Walter

Thoma
Bmw

2002tii Alpina

51
9:54:00

11:31:00
13:41:00

15:21:00
17:01:30

Stephan
Beier

Fiat
124 Spider Abarth original 
CSA

52
9:54:30

11:31:30
13:41:30

15:21:30
17:02:00

Norbert
Mooslechner

Opel
Kadett c Coupe

53
9:55:00

11:32:00
13:42:00

15:22:00
17:02:30

Daniel
Schafranek

Porsche
924

54
9:55:30

11:32:30
13:42:30

15:22:30
17:03:00

Stefan
Bauer

Volkswagen
Golf 1

55
9:56:00

11:33:00
13:43:00

15:23:00
17:03:30

Dieter
Bauer

Lancia
Beta Coupe

56
9:56:30

11:33:30
13:43:30

15:23:30
17:04:00

Michael
Huber

vw
Golf 2

57
9:57:00

11:34:00
13:44:00

15:24:00
17:04:30

Robert
Balzer

Bmw
E30 325i

58
9:57:30

11:34:30
13:44:30

15:24:30
17:05:00

Stefan
Unsinn

Fiat
131 Racing

59
9:58:00

11:35:00
13:45:00

15:25:00
17:05:30

Peter
Lipp

Opel Kadett
C

60
9:58:30

11:35:30
13:45:30

15:25:30
17:06:00

Josef
Bock

Lotus
Esprit S3

61
9:59:00

11:36:00
13:46:00

15:26:00
17:06:30

Thomas
Rankl

Bmw
2002ti

62
9:59:30

11:36:30
13:46:30

15:26:30
17:07:00

Helmut
Erhart

Bmw
M3 E30

63
10:00:00

11:37:00
13:47:00

15:27:00
17:07:30

Sebastian
Preuß

Bmw
323i

15 M
inuten Renntaxi, Schlussfahrzeug, Begleitung Fahrerlager zur Startaufstellung!



GRUPPE 4
Startnum

m
er

Lauf 1
Lauf 2

Lauf 3
Lauf 4

Lauf 5
Vornam

e
N

achnam
e

M
arke

Typ
64

10:15:00
11:52:00

45 MINUTEN MITTAGSPAUSE

14:02:00
15:42:00

17:22:30
Hans

Lehner
Bmw

2000 Touring
65

10:15:30
11:52:30

14:02:30
15:42:30

17:23:00
Hannes

Hirschvogel
Triumph

TR5 PI
66

10:16:00
11:53:00

14:03:00
15:43:00

17:23:30
Rainer

Bail
Porsche

944
67

10:16:30
11:53:30

14:03:30
15:43:30

17:24:00
Tobias

Mazet
Porsche

944 turbo
68

10:17:00
11:54:00

14:04:00
15:44:00

17:24:30
Hans - Peter

Erhard
Bmw

E30
69

10:17:30
11:54:30

14:04:30
15:44:30

17:25:00
Florian

Pröbstl
Bmw

E30
70

10:18:00
11:55:00

14:05:00
15:45:00

17:25:30
Benedikt

Baur
Bmw

318is
71

10:18:30
11:55:30

14:05:30
15:45:30

17:26:00
Olaf

Schimmel
Alfa Romeo

Montreal
72

10:19:00
11:56:00

14:06:00
15:46:00

17:26:30
Sven

Clormann
Porsche

Carrera 911
73

10:19:30
11:56:30

14:06:30
15:46:30

17:27:00
Tobias

Seemiller
Bmw

E30 2.7
74

10:20:00
11:57:00

14:07:00
15:47:00

17:27:30
Tobias

Gschwend
Mercedes Benz

280CE
75

10:20:30
11:57:30

14:07:30
15:47:30

17:28:00
Christine

Preis
Porsche

911
76

10:21:00
11:58:00

14:08:00
15:48:00

17:28:30
Matthias

Oswald
Austin Healy

100 /6 BN4
77

10:21:30
11:58:30

14:08:30
15:48:30

17:29:00
Daniel

Kral
Bmw

6r csi
78

10:22:00
11:59:00

14:09:00
15:49:00

17:29:30
Reinhold

Lang
Porsche

930
79

10:22:30
11:59:30

14:09:30
15:49:30

17:30:00
Antonio

Collesei
Porsche

911 G
80

10:23:00
12:00:00

14:10:00
15:50:00

17:30:30
Philip

Esser
Porsche

964
81

10:23:30
12:00:30

14:10:30
15:50:30

17:31:00
Frank

Bachmann
Porsche

911 SC RS
82

10:24:00
12:01:00

14:11:00
15:51:00

17:31:30
Jochen

Koch
Ford (USA)

Mustang Coupe
83

10:24:30
12:01:30

14:11:30
15:51:30

17:32:00
Simon

Sagmeister
Porsche 

911/RS NG/T
84

10:25:00
12:02:00

14:12:00
15:52:00

17:32:30
Mario

Oswald
Jaguar

C -Type

15 
M

inuten
15 

M
inuten

15 
M

inuten



Haftungsverzicht

Die Teilnahme an Veranstaltungen des MSC Bayerischer Rigi Hohenpeißenberg e. V. im ADAC erfolgt auf 
eigene Gefahr. Dies gilt gleichermaßen für Fahrer, Beifahrer, Mitfahrer, Eigentümer und Halter der teilneh-
menden Fahrzeuge. Die vorgenannten Personen tragen während der gesamten Veranstaltung die alleinige 
Verantwortung für alle durch sie oder ihre teilnehmenden Fahrzeuge verursachten Schäden und straf-
rechtlichen Folgen ihrer Teilnahme.

Fahrer, Eigentümer und Halter der teilnehmenden Fahrzeuge übernehmen die Gewähr dafür, dass das 
teilnehmende Fahrzeug in einer der nachfolgend aufgeführten Weise zum Betrieb im Straßenverkehr 
zugelassen ist. Fahrer, Eigentümer und Halter der teilnehmenden Fahrzeuge übernehmen darüber hin-
aus persönliche Gewähr dafür, dass die Fahrzeuge während des gesamten Zeitraums der Teilnahme den 
Vorschriften der StVZO entsprechen. Insbesondere die technische Abnahme zu Beginn der Veranstaltung 
entbindet den vorgenannten Personenkreis nicht von der Verantwortung für die Verkehrssicherheit des 
teilnehmenden Fahrzeugs.

Fahrer, Beifahrer, Mitfahrer, Eigentümer und Halter der teilnehmenden Fahrzeuge verzichten durch Ab-
gabe der Nennung bezüglich aller im Zusammenhang mit der Veranstaltung sich ereignenden Unfälle und 
entstandenen Schäden auf jegliches Recht des Vorgehens oder Rückgriffs gegen:

Den Veranstalter, dessen Mitarbeiter, Beauftragte, Sportwarte und Helfer, Streckeneigentümer, Behörden, 
Dienststellen und jegliche Personen, die mit der Organisation und Durchführung der Veranstaltung betraut 
sind sowie deren Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen, soweit ein Schaden nicht auf Vorsatz oder grober 
Fahrlässigkeit des freigezeichneten Personenkreises beruht.

 - 
Amtl. Kennzeichen Fahrzeug

	 	
Ort | Datum	 Unterschrift Fahrer	 Unterschrift Beifahrer

	 	
	 Name in Blockschrift	 Name in Blockschrift

MSC Bayerischer Rigi Hohenpeißenberg, Kuchler Andrea (Vorstand), Alfred Schachtner (Oldtimer),  
Sixtus Britzger (Sportleiter), Am Anger 36, 82383 Hohenpeißenberg


